PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 739/2021 – CM

     Garça, 20 de outubro de 2021.

Requerimento nº 1118/2021
Vereador:  Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto: Informações sobre a possibilidade de

alteração dos horários de entrada e
saída dos alunos da Rede Municipal de
Ensino, passando a ser 13 e 18 horas.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a

Secretária Municipal de Educação informou que, infelizmente não temos como

atender o pedido de mudança de horário de entrada e saída das Unidades

Escolares. Existe uma logística organizada para atender o período da manhã e

da tarde, se mudar o período da tarde interfere no período da manhã por

questões de horário de trabalho de funcionários e pais, os quais estão

satisfeitos com o horário ofertado.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-11-05T16:02:34-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823